



EUROPAPARLAMENTET

2009 - 2014

Utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor

2011/0368(COD)

27.6.2012

*****I**

FÖRSLAG TILL BETÄNKANDE

om förslaget till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande, som en del av fonden för inre säkerhet, av ett instrument för ekonomiskt stöd till polissamarbete, förebyggande och bekämpande av brottslighet samt krishantering

(COM(2011)0753 – C7-0445/2011 – 2011/0368(COD))

Utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor

Föredragande: Salvatore Iacolino

Teckenförklaring

- * Samrådsförfarande
- *** Godkännandeförfarande
- ***I Ordinarie lagstiftningsförfarande (första behandlingen)
- ***II Ordinarie lagstiftningsförfarande (andra behandlingen)
- ***III Ordinarie lagstiftningsförfarande (tredje behandlingen)

(Det angivna förfarandet baseras på den rättsliga grund som angetts i förslaget till akt.)

Ändringsförslag till ett förslag till akt

Parlamentets ändringsförslag till ett förslag till akt ska markeras med **fetkursiv stil**. *Kursiv stil* används för att uppmärksamma berörda avdelningar på eventuella problem i förslaget till akt. Med kursiv stil markeras ord eller textavsnitt som det finns skäl att korrigera innan texten färdigställs (exempelvis om det i en språkversion förekommer uppenbara fel eller saknas ord eller textavsnitt). De berörda avdelningarna tar sedan ställning till dessa korrigeringsförslag.

Texten i hänvisningen ovanför ett ändringsförslag till en befintlig akt, som förslaget till akt är avsett att ändra, innehåller en tredje och en fjärde rad. Den tredje raden anger den befintliga akten och den fjärde vilken bestämmelse i denna som ändringsförslaget avser. Om parlamentet önskar ändra delar av en bestämmelse i en befintlig akt som inte ändrats i förslaget till akt, ska dessa markeras med **fet stil**. Eventuella strykningar ska i sådana fall markeras enligt följande: [...].

INNEHÅLL

	Sida
FÖRSLAG TILL EUROPAPARLAMENTETS LAGSTIFTNINGSRESOLUTION.....	5
MOTIVERING	23

FÖRSLAG TILL EUROPAPARLAMENTETS LAGSTIFTNINGSRESOLUTION

om förslaget till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande, som en del av fonden för inre säkerhet, av ett instrument för ekonomiskt stöd till polissamarbete, förebyggande och bekämpande av brottslighet samt krishantering
(COM(2011)0753 – C7-0445/2011 – 2011/0368(COD))

(Ordinarie lagstiftningsförfarande: första behandlingen)

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

- med beaktande av kommissionens förslag till Europaparlamentet och rådet (COM(2011)0753)),
 - med beaktande av artiklarna 294.2, 82.1, 84 och 87.2 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, i enlighet med vilka kommissionen har lagt fram sitt förslag för parlamentet (C7-0445/2011),
 - med beaktande av artikel 294.3 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt,
 - med beaktande av artikel 55 i arbetsordningen,
 - med beaktande av betänkandet från utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor och yttrandet från budgetutskottet (A7-0000/2012).
1. Europaparlamentet antar nedanstående ståndpunkt vid första behandlingen.
 2. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att lägga fram en ny text för parlamentet om den har för avsikt att väsentligt ändra sitt förslag eller ersätta det med ett nytt.
 3. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända parlamentets ståndpunkt till rådet, kommissionen och de nationella parlamenten.

Ändringsförslag 1

Förslag till förordning

Skäl 1

Kommissionens förslag

(1) Unionens mål att säkerställa en hög säkerhetsnivå inom ett område med frihet, säkerhet och rättvisa (artikel 67.3 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt) bör uppnås bland annat genom åtgärder för att förebygga och bekämpa brottslighet och åtgärder för samordning och samarbete mellan medlemsstaternas brottsbekämpande myndigheter och mellan dessa och berörda tredjeländer.

Ändringsförslag

(1) Unionens mål att säkerställa en hög säkerhetsnivå inom ett område med frihet, säkerhet och rättvisa (artikel 67.3 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt) bör uppnås bland annat genom åtgärder för att förebygga och bekämpa brottslighet och åtgärder för samordning och samarbete mellan medlemsstaternas brottsbekämpande myndigheter, ***andra nationella myndigheter och relevanta unionsorgan*** och mellan dessa och berörda tredjeländer ***och internationella organisationer***.

Or. it

Motivering

Brottslighet utgör ett gränsöverskridande hot och därför är bättre samordning nödvändig, inte bara mellan medlemsstaternas behöriga myndigheter, utan också med berörda unionsorgan, tredjeländer och internationella organisationer.

Ändringsförslag 2

Förslag till förordning

Skäl 4

Kommissionens förslag

(4) Solidaritet mellan medlemsstaterna, klarhet om arbetsfördelningen, respekt för grundläggande rättigheter och rättstatsprincipen samt en stark fokusering på det globala perspektivet och ***den ouplösliga*** kopplingen till den yttre säkerheten är viktiga principer vid genomförandet av strategin för den inre säkerheten.

Ändringsförslag

(4) Solidaritet mellan medlemsstaterna, klarhet om arbetsfördelningen, respekt för grundläggande rättigheter och rättstatsprincipen samt en stark fokusering på det globala perspektivet och kopplingen till ***och den nödvändiga överensstämmelsen med*** den yttre säkerheten är viktiga principer vid genomförandet av strategin för den inre säkerheten.

Motivering

Överensstämmelsen mellan EU:s åtgärder för inre och yttre säkerhet har redan påtalats av Europaparlamentet i betänkandet om strategin för inre säkerhet.

Ändringsförslag 3

**Förslag till förordning
Skäl 7a (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(7a) Gränsöverskridande brottslighet, till exempel människohandel och kriminella organisationers exploatering av invandrare som uppehåller sig illegalt kan bekämpas effektivt genom rättsligt och polisiärt samarbete.

Motivering

Det kriminella intrånget i den lagliga ekonomin är en orsak till den inre marknadens snedvridning.

Ändringsförslag 4

**Förslag till förordning
Skäl 8a (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(8a) En effektiv bekämpning av den organiserade brottsligheten är nödvändig för att försvara den lagliga ekonomin från typiska kriminella företeelser, till exempel penningtvätt.

Motivering

Det kriminella intrånget i den lagliga ekonomin är en orsak till den inre marknadens snedvridning.

Ändringsförslag 5

Förslag till förordning Skäl 8b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(8b) I dessa tider då unionspolitiken genomsyras av ekonomiska åtstramningar är det nödvändigt att övervinna de ekonomiska svårigheterna genom ett flexibelt synsätt, effektivare användning av befintliga strukturer samt samordning mellan unionens institutioner och byråer och mellan de nationella myndigheterna och tredjeländer.

Or. it

Motivering

Den ekonomiska krisen kräver flexibla och innovativa åtgärder för att bekämpa den organiserade brottsligheten på ett lika effektivt sätt.

Ändringsförslag 6

Förslag till förordning Skäl 14

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(14) De medel som anslås till medlemsstaterna för genomförande genom deras nationella program bör fördelas på grundval av tydliga och objektiva kriterier kopplade till de allmänna nyttigheter som medlemsstaterna ska skydda samt dessa medlemsstaters ekonomiska förmåga att säkerställa en hög inre säkerhet, t.ex. antal invånare, storlek på territoriet, antal passagerare och varor som passerar genom de internationella flygplatserna och kusthamnarna, ***antal infrastrukturer som utgör europeisk kritisk infrastruktur*** samt bruttonationalprodukt.

(14) De medel som anslås till medlemsstaterna för genomförande genom deras nationella program bör fördelas på grundval av tydliga och objektiva kriterier kopplade till de allmänna nyttigheter som medlemsstaterna ska skydda samt dessa medlemsstaters ekonomiska förmåga att säkerställa en hög inre säkerhet, t.ex. antal invånare, storlek på territoriet ***och medlemsstatens yttre gränser***, antal passagerare och varor som passerar genom de internationella flygplatserna och kusthamnarna samt bruttonationalprodukt.

Motivering

Förändringarna överensstämmer med föredragandens förslag till artikel 10.

Ändringsförslag 7**Förslag till förordning
Skäl 16***Kommissionens förslag*

(16) Taket för de medel **som finns tillgängliga för unionen bör var detsamma som de medel som anslås av medlemsstaterna för genomförandet av deras nationella program. Därigenom säkerställs att unionen** under ett visst budgetår har möjlighet att stödja åtgärder av synnerligt intresse för unionen, t.ex. studier, testning och validering av ny teknik, transnationella projekt, nätverksbyggande och utbyte av bästa praxis, övervakning av genomförandet av relevant unionslagstiftning och unionspolitik samt åtgärder i eller avseende tredjeländer. De åtgärder som stöds bör överensstämma med de prioriteringar som föreskrivs i unionens relevanta strategier, program, handlingsplaner och risk- och hotbedömningar.

Ändringsförslag

(16) Taket för de medel **som tilldelas medlemsstaterna för genomförandet av respektive nationella program bör vara högre än de resurser som finns tillgängliga för unionens åtgärder. Det är därför nödvändigt att säkerställa en effektivare användning av de tillgängliga medlen genom bättre utbildning av medlemsstaternas berörda myndigheter. Det är dock lämpligt att avsätta tillräckliga resurser från unionen för att säkerställa att denna** under ett visst budgetår har möjlighet att stödja åtgärder av synnerligt intresse för unionen, t.ex. studier, testning och validering av ny teknik, transnationella projekt, nätverksbyggande och utbyte av bästa praxis, övervakning av genomförandet av relevant unionslagstiftning och unionspolitik samt åtgärder i eller avseende tredjeländer. De åtgärder som stöds bör överensstämma med de prioriteringar som föreskrivs i unionens relevanta strategier, program, handlingsplaner och risk- och hotbedömningar.

Motivering

Ändringarna överensstämmer med föredragandens förslag till artikel 5.

Ändringsförslag 8

Förslag till förordning Skäl 23

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(23) När det gäller Island och Norge utgår denna förordning en utveckling av bestämmelserna i Schengenregelverket, vilka omfattas av de områden som avses i artikel 1.H i rådets beslut 1999/437/EG av den 17 maj 1999 om vissa tillämpningsföreskrifter för det avtal som ingicks av Europeiska unionens råd och Republiken Island och Konungariket Norge om dessa staters associering till genomförandet, tillämpningen och utvecklingen av Schengenregelverket.

Or. it

Motivering

Denna bestämmelse motsvarar ingen utveckling av Schengenregelverket.

Ändringsförslag 9

Förslag till förordning Skäl 24

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(24) När det gäller Schweiz innebär denna förordning, i enlighet med avtalet mellan Europeiska unionen, Europeiska gemenskapen och Schweiziska edsförbundet om Schweiziska edsförbundets associering till genomförandet, tillämpningen och utvecklingen av Schengenregelverket, en utveckling av de bestämmelser i Schengenregelverket vilka omfattas av det område som avses i artikel 1.H i rådets beslut 1999/437/EG, jämförd med artikel 3 i rådets beslut 2008/146/EG om

ingående av det avtalet på Europeiska gemenskapens vägnar.

Or. it

Motivering

Denna bestämmelse motsvarar ingen utveckling av Schengenregelverket.

Ändringsförslag 10

**Förslag till förordning
Skäl 25**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(25) För Liechtenstein utgör denna förordning en sådan utveckling av bestämmelserna i Schengenregelverket som avses i protokollet mellan Europeiska unionen, Europeiska gemenskapen, Schweiziska edsförbundet och Furstendömet Liechtenstein om Furstendömet Liechtensteins anslutning till avtalet mellan Europeiska unionen, Europeiska gemenskapen och Schweiziska edsförbundet om Schweiziska edsförbundets associering till genomförandet, tillämpningen och utvecklingen av Schengenregelverket, på det område som avses i artikel 1.H i rådets beslut 1999/437/EG, jämförd med artikel 3 i rådets beslut 2011/349/EU om ingående av protokollet på Europeiska unionens vägnar.

utgår

Or. it

Motivering

Denna bestämmelse motsvarar ingen utveckling av Schengenregelverket.

Ändringsförslag 11

Förslag till förordning Artikel 2 – led d

Kommissionens förslag

d) ”organiserad brottslighet”: straffbart handlande av en strukturerad sammanslutning, bestående av mer än två personer, **inrättad för en viss tid**, som handlar i samförstånd för att direkt eller indirekt erhålla ekonomiska eller materiella fördelar.

Ändringsförslag

d) ”organiserad brottslighet”: straffbart handlande av en strukturerad sammanslutning **som har verkat under en tid**, bestående av mer än två personer som handlar i samförstånd för att **med hjälp av skrämselemetoder** direkt eller indirekt erhålla ekonomiska eller materiella fördelar.

Or. it

Motivering

Föredragandens omformulering tar hänsyn till de definitioner som tidigare hade tagits fram nationellt (rådets rambeslut 2008/841/RIF av den 24 oktober 2008 om kampen mot organiserad brottslighet) och internationellt (Förenta nationernas konvention 55/2000 mot gränsöverskridande organiserad brottslighet).

Ändringsförslag 12

Förslag till förordning Artikel 2 – led h

Kommissionens förslag

h) ”konsekvenshantering”: effektiv samordning av de **insatser** som vidtas för att reagera på och minska verkningarna av en terroristattack eller varje annan säkerhetsrelaterad händelse **i syfte att säkerställa en effektiv samordning av åtgärderna på nationell nivå och/eller unionsnivå**.

Ändringsförslag

h) ”konsekvenshantering”: effektiv samordning av de **åtgärder** som vidtas **på nationell nivå eller unionsnivå** för att reagera på och minska verkningarna av en terroristattack eller varje annan säkerhetsrelaterad händelse.

Or. it

Motivering

Den föreslagna omformuleringen syftar till att göra texten mer lättförståelig.

Ändringsförslag 13

Förslag till förordning Artikel 2 – led i

Kommissionens förslag

i) ”kritisk infrastruktur”: **materiella resurser, tjänster, informationsteknisk utrustning, nät och infrastrukturanläggningar som om de utsätts för störningar eller förstörs skulle innebära allvarliga konsekvenser för kritiska samhällsfunktioner, bl.a. försörjningskedjan, människors hälsa, trygghet, säkerhet och ekonomiska eller sociala välbefinnande samt unionens eller dess medlemsstaters möjlighet att fungera.**

Ändringsförslag

i) ”kritisk infrastruktur”: **anläggningar, system eller delar av dessa belägna i medlemsstaterna som är nödvändiga för att upprätthålla centrala samhällsfunktioner, hälsa, säkerhet, trygghet och människors ekonomiska eller sociala välfärd och där driftsstörning eller förstörelse av dessa skulle få betydande konsekvenser i en medlemsstat till följd av att man inte lyckas upprätthålla dessa funktioner.**

Or. it

Motivering

Den föreslagna omformuleringen tar hänsyn till rådets direktiv 2008/114/EG av den 8 december 2008 om identifiering av, och klassificering som, europeisk kritisk infrastruktur och bedömning av behovet att stärka skyddet av denna.

Ändringsförslag 14

Förslag till förordning Artikel 3 – punkt 2 – led a – stycke 1

Kommissionens förslag

Förebygga och bekämpa gränsöverskridande, allvarlig och organiserad brottslighet, inklusive terrorism, samt stärka samordningen och samarbetet mellan medlemsstaternas brottsbekämpande myndigheter och mellan dessa och berörda tredjeländer.

Ändringsförslag

Förebygga **brottslighet** och bekämpa gränsöverskridande, allvarlig och organiserad brottslighet, inklusive terrorism **och penningtvätt**, samt stärka samordningen och samarbetet mellan medlemsstaternas brottsbekämpande myndigheter, **relevanta unionsorgan** och mellan dessa och berörda tredjeländer **och internationella organisationer.**

Or. it

Motivering

Denna hypotes omfattas redan av direktiv 2005/60 (artikel 1) om åtgärder för att förhindra att det finansiella systemet används för penningtvätt och finansiering av terrorism. Bättre samordning är nödvändig, inte bara mellan medlemsstaternas behöriga myndigheter utan även med berörda unionsorgan, tredjeländer och internationella organisationer.

Ändringsförslag 15

Förslag till förordning

Artikel 3 – punkt 2 – led a – stycke 2

Kommissionens förslag

Hur väl detta mål uppnås ska mätas med indikatorer såsom antalet gemensamma gränsöverskridande insatser och antalet dokument som producerats och evenemang som organiserats om bästa praxis.

utgår

Ändringsförslag

Or. it

Motivering

Föredraganden har föreslagit ett eget ändringsförslag för beskrivningen av indikatorerna för uppnåendet av målen.

Ändringsförslag 16

Förslag till förordning

Artikel 3 – punkt 2 – led b – stycke 2

Kommissionens förslag

Hur väl detta mål uppnås ska mätas med indikatorer såsom antalet redskap som införts eller uppgraderats för att underlätta medlemsstaternas skydd av kritisk infrastruktur inom samtliga sektorer av ekonomin, och antalet hot- och riskbedömningar som gjorts på unionsnivå.

utgår

Ändringsförslag

Or. it

Motivering

Föredraganden har föreslagit ett eget ändringsförslag för beskrivningen av indikatorerna för uppnåendet av målen.

Ändringsförslag 17

Förslag till förordning Artikel 3 – punkt 3 – inledningen

Kommissionens förslag

3. För att uppnå dessa mål ska instrumentet bidra till följande operativa mål **genom främjande och utveckling av följande:**

Ändringsförslag

3. För att uppnå dessa mål ska instrumentet bidra till följande operativa mål:

Or. it

Motivering

Ändringen stämmer överens med föredragandens ändringar till artikel 3, del 3.

Ändringsförslag 18

Förslag till förordning Artikel 3 – punkt 3 – led a

Kommissionens förslag

a) Åtgärder (metoder, verktyg och strukturer) som stärker medlemsstaternas förmåga att förebygga och bekämpa gränsöverskridande, allvarlig och organiserad brottslighet, inklusive terrorism, särskilt genom partnerskap mellan den offentliga och den privata sektorn, utbyte av information och bästa praxis, tillgång till uppgifter, driftskompatibel teknik, tillämpad kriminologi samt kommunikation och information till allmänheten.

Ändringsförslag

a) **Främja och utveckla** åtgärder (metoder, verktyg och strukturer) som stärker medlemsstaternas förmåga att förebygga **brottslighet** och bekämpa gränsöverskridande, allvarlig och organiserad brottslighet, inklusive terrorism, särskilt genom partnerskap mellan den offentliga och den privata sektorn, utbyte av information och bästa praxis, tillgång till uppgifter, driftskompatibel teknik, tillämpad kriminologi samt kommunikation och information till allmänheten.

Or. it

Motivering

Den föreslagna omformuleringen syftar till att göra texten mer lättförståelig.

Ändringsförslag 19

Förslag till förordning Artikel 3 – punkt 3 – led b

Kommissionens förslag

b) Administrativ och operativ samordning, samarbete, ömsesidig förståelse och utbyte av information mellan medlemsstaternas brottsbekämpande myndigheter, andra nationella myndigheter, relevanta unionsorgan och i förekommande fall tredjeländer.

Ändringsförslag

b) **Främja och utveckla** administrativ och operativ samordning, samarbete, ömsesidig förståelse och utbyte av information mellan medlemsstaternas brottsbekämpande myndigheter, andra nationella myndigheter, relevanta unionsorgan och i förekommande fall tredjeländer **och internationella organisationer**.

Or. it

Motivering

Ändringen stämmer överens med föredragandens ändring av skäl 1.

Ändringsförslag 20

Förslag till förordning Artikel 3 – stycke 3 – led c

Kommissionens förslag

c) Utbildningsprogram inom ramen för genomförandet av EU:s fortbildningspolitik, bl.a. genom särskilda utbytesprogram på unionsnivå om brottsbekämpning, för att främja en genuint europeisk rätts- och brottsbekämpningskultur.

Ändringsförslag

c) **Främja och utveckla** utbildningsprogram inom ramen för genomförandet av EU:s fortbildningspolitik, bl.a. genom särskilda utbytesprogram på unionsnivå om brottsbekämpning, för att främja en genuint europeisk rätts- och brottsbekämpningskultur.

Ändringen avser även punkterna d–g. Godkännandet av ändringen medför tekniska anpassningar av de punkterna.

Or. it

Motivering

Den föreslagna omformuleringen syftar till att göra texten mer lättförståelig.

Ändringsförslag 21

Förslag till förordning Artikel 3a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 3a

Indikatorer

Uppnåendet av de särskilda mål som avses i artikel 3 ska bedömas på grundval av tydliga, på förhand fastställda, insynsvänliga och mätbara resultatindikatorer, såsom

a) antalet gemensamma gränsöverskridande insatser.

b) det antal och det antal procent av personalen hos de behöriga myndigheter som avses i artikel 87 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt som har deltagit i utbildningar, personalutbyten, studiebesök, konvent och seminarier som har finansierats av programmet.

c) antalet framtagna uppförandekoder och organiserade evenemang.

d) antalet verktyg som medlemsstaterna har infört eller uppgraderat för att underlätta skyddet av kritisk infrastruktur inom samtliga sektorer av ekonomin och antalet hot- och riskbedömningar som gjorts på unionsnivå.

Or. it

Motivering

Föredraganden har föreslaget ett eget ändringsförslag för beskrivningen av indikatorerna för uppnåendet av målen.

Ändringsförslag 22

Förslag till förordning Artikel 5 – punkt 5

Kommissionens förslag

5. De samlade medlen ska **preliminärt** användas enligt följande:
- a) **564 miljoner euro** för medlemsstaternas nationella program.
 - b) **564 miljoner euro** för unionsåtgärder, bistånd vid nödsituationer och tekniskt bistånd på kommissionens initiativ.

Ändringsförslag

5. De samlade medlen ska användas enligt följande:
- a) **60 procent** för medlemsstaternas nationella program.
 - b) **40 procent** för unionsåtgärder, bistånd vid nödsituationer och tekniskt bistånd på kommissionens initiativ.

Or. it

Motivering

Föredraganden ändrar fördelningen av resurser från 50 till 60 procent för de nationella programmen och från 50 till 40 procent för unionsåtgärder med förhoppning om större inblandning från medlemsstaterna, vilken dock måste motsvaras av effektivare användning av de tillgängliga resurserna från medlemsstaterna.

Ändringsförslag 23

Förslag till förordning Artikel 5 – punkt 7

Kommissionens förslag

7. De länder som är associerade till genomförandet, tillämpningen och utvecklingen av Schengenregelverket ska bidra till fonden i enlighet med denna förordning.

Ändringsförslag

utgår

Or. it

Motivering

Denna bestämmelse motsvarar ingen utveckling av Schengenregelverket.

Ändringsförslag 24

Förslag till förordning Artikel 5 – punkt 8

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

8. Avtal ska ingås om de finansiella bidrag som dessa länder ska lämna till instrumentet och de kompletterande bestämmelser som behövs för dessa länders deltagande, bl.a. bestämmelser för att skydda unionens ekonomiska intressen och revisionsrättens kontrollbefogenheter. De finansiella bidragen från dessa länder ska läggas till de samlade medel från unionens budget som avses i punkt 1.

utgår

Or. it

Motivering

Denna bestämmelse motsvarar ingen utveckling av Schengenregelverket.

Ändringsförslag 25

Förslag till förordning Artikel 10 – punkt 1 – inledningen

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1. 564 miljoner euro ska preliminärt fördelas mellan medlemsstaterna enligt följande:

1. De resurser som ska tilldelas de nationella programmen ska fördelas enligt följande:

Or. it

Motivering

Föredraganden har, i linje med ändringarna av procentsatserna för de nationella programmen, ändrat inledningen till artikel 10.

Ändringsförslag 26

Förslag till förordning Artikel 10 – punkt 1 – led a

Kommissionens förslag

a) **30** % i proportion till den totala befolkningsstorleken.

Ändringsförslag

a) **35** % i proportion till den totala befolkningsstorleken.

Or. it

Motivering

Föredraganden ändrar fördelningskriterierna för de nationella programmens tillgängliga resurser eftersom han anser att den demografiska faktorn är en viktig del.

Ändringsförslag 27

Förslag till förordning Artikel 10 – punkt 1 – led ba (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ba) 5 % i proportion till medlemsstatens yttre land- och sjögränser.

Or. it

Motivering

Föredraganden ändrar fördelningskriterierna för de nationella programmens tillgängliga resurser eftersom han anser att faktorn för yttre gränser som förvaltas av medlemsstaten är en viktig del.

Ändringsförslag 28

Förslag till förordning Artikel 10 – stycke 1 – led c

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

c) **10** % i proportion till antal passagerare och antal ton gods som passerar genom deras internationella flygplatser och kusthamnar.

c) **20** % i proportion till antal passagerare och antal ton gods som passerar genom deras internationella flygplatser och kusthamnar.

Motivering

Föredraganden ändrar fördelningskriterierna för de nationella programmens tillgängliga resurser eftersom han anser att mängden flyg- och sjötransporter av personer och varor bör påverka fördelningen mer.

Ändringsförslag 29**Förslag till förordning****Artikel 10 – punkt 1 – led d***Kommissionens förslag**Ändringsförslag*

d) 10 % i proportion till antalet infrastrukturer som klassificerats som europeiska kritiska infrastrukturer i enlighet med direktiv 2008/114/EG.

utgår*Motivering*

Föredraganden ändrar fördelningskriterierna för de nationella programmens tillgängliga resurser eftersom han anser att kriteriet om kritisk infrastruktur inte bör påverka fördelningen.

Ändringsförslag 30**Förslag till förordning****Artikel 10 – punkt 1 – led e***Kommissionens förslag**Ändringsförslag*

e) 40 % i omvänd proportion till deras bruttonationalprodukt (köpkraft per invånare).

e) 30 % i omvänd proportion till deras bruttonationalprodukt (köpkraft per invånare).

Motivering

Föredraganden ändrar fördelningskriterierna för de nationella programmens tillgängliga resurser eftersom han anser att kommissionens föreslagna procentsats är för hög.

Ändringsförslag 31

Förslag till förordning Artikel 10 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Referensuppgifterna för de uppgifter som anges i punkt 1 ska utgöras av den senaste statistiken från kommissionen (Eurostat) på grundval av uppgifter som lämnats av medlemsstaterna i enlighet med gemenskapslagstiftningen **samt de uppgifter som medlemsstaterna tillhandahåller kommissionen i enlighet med direktiv 2008/114/EG**. Referensdatum är den 30 juni 2013.

Ändringsförslag

2. Referensuppgifterna om arbetsbördan som avses i punkt 1 skall utgöras av den senaste statistiken från kommissionen (Eurostat) på grundval av data som lämnats av medlemsstaterna i enlighet med gemenskapslagstiftningen. Referensdatum är den 30 juni 2013.

Or. it

Motivering

Ändringarna till artikel 10 stämmer överens med förslagen i artikel 10.1.

Ändringsförslag 32

Förslag till förordning Artikel 12 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. När det hänvisas till denna punkt ska artikel 5 i förordning (EU) nr 182/2011 tillämpas.

Ändringsförslag

utgår

Or. it

Motivering

Ingen hänvisning till artikel 12.2 görs i resten av förslaget.

MOTIVERING

Brottslighet, och i synnerhet organiserad brottslighet, utgör ett allvarligt hot mot de europeiska medborgarnas säkerhet och mot den inre marknadens utveckling. Det polisiära samarbetet mellan medlemsstaterna och med tredjeländer är ett nödvändigt instrument för effektiv bekämpning av den typ av brottslighet som numera har antagit en företrädesvis gränsöverskridande form. Kampen mot de brott som är typiska för den organiserade brottsligheten, inbegripet penningtvätt, svarar mot behovet av att skydda den lagliga ekonomin och marknaden mot eventuella förändringar.

Instrumentet för ekonomiskt stöd till polissamarbete, förebyggande och bekämpande av brottslighet samt krishantering utgör tillsammans med instrumentet för asyl en av de två pelarna i fonden för inre säkerhet i EU:s fleråriga finansiella ram för 2014–2020.

Instrumentet i fråga integrerar Isec-medlen (förebyggande och bekämpande av brottslighet) och Cips-medlen (förebyggande, beredskap och konsekvenshantering när det gäller terrorism) som gjorts disponibla för programperioden 2007–2013 och som i allmänhet har under använts av medlemsstaterna.

De särskilda mål som kommissionen har satt upp (förebyggande och bekämpning av organiserad brottslighet, stärkt samarbete mellan medlemsstaternas myndigheter och med tredjeländer, säkerhets- och krishantering, skydd av befolkningen och av kritisk infrastruktur) omvandlas till operativa mål genom främjandet och utvecklingen av metoder, redskap och strukturer för administrativ och operativ förstärkning och samordning.

I detta syfte har kommissionen fastställt möjliga åtgärder (till exempel informationsutbyte, utbildning, införskaffande av teknisk utrustning, införande av ny teknik) för en gemensam förvaltning av resurserna av EU och medlemsstaterna.

Föredraganden har, särskilt när det gäller fördelningen av de tillgängliga resurserna, ändrat kommissionens original till förmån för de nationella programmen (från 50 till 60 procent) jämfört med unionens åtgärder, med förhoppning om större inblandning från medlemsstaterna, vilken dock måste leda till att de nationella myndigheterna använder de tillgängliga resurserna på ett mer effektivt sätt.

Föredraganden har ansett det viktigt att omformulera kommissionens förslag, med hänvisning till europeisk och internationell lagstiftning inom området för organiserad brottslighet.

Med beaktande av indikatorerna för uppnåendet av målen har man fört in en egen artikel som mer i detalj beskriver de delar som man ska ta hänsyn till vid bedömningen.

Kommissionens lagstiftningsförslag verkar enligt föredraganden inte stämma överens med eventuella utvecklingar av Schengenregelverket och föredraganden har därför eliminerat sådana hänvisningar.

Föredraganden har ändrat fördelningskriterierna för de nationella programmets tillgängliga resurser eftersom han anser att de demografiska och territoriella kriterierna samt kriteriet om

flyg- och sjötransporter av personer och varor bör ges större hänsyn i fördelningen. Omvänt bör inte motsatssambandet mellan BNP och kritisk infrastruktur ha den inverkan som Europeiska kommissionens förslag förutser.